46

Nº 221, segunda-feira, 19 de novembro de 2018ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 495, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 505.469/2018-7, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, à servidora CLÁUDIA EMIR VIEIRA GALANTE, código 26590, no cargo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no
art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da
Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

MIN. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 551, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 85, de 24/10/2018, da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, resolve:

1 - Designar a servidora JULIANE DIONISIO DE OLIVEIRA PEREIRA, código 51799,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, ficando
dispensada da função comissionada de Supervisora da Seção de Preservação da
Memória Institucional, Nível FC-5, da referida Coordenadoria.

2 - Designar o servidor REGINALDO PEREIRA DE MATOS, código 50890, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, para exercer a função
comissionada de Supervisor da Seção de Preservação da Memória Institucional, Nível FC-
5, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, ficando dispensado da função
comissionada de Supervisor da Seção de Divulgação da Memória Institucional, Nível FC-
5, da referida Coordenadoria.

3 - Designar o servidor FABIO SOUZA LINS, código 52114, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de
Divulgação da Memória Institucional, Nível FC-5, da Coordenadoria de Gestão
Documental e Memória, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

4 - Designar a servidora GEMIMA CARNEIRO ALVES DE SOUZA, código 60368,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida
Coordenadoria.

5 - Designar o servidor MARCOS VIANA TULIO, código 40310, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida Coordenadoria.

6 - Dispensar o servidor FABIO SOUZA LINS, código 52114, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do encargo de substituto legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Arquivo Administrativo, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória.

7 - Dispensar a servidora GEMIMA CARNEIRO ALVES DE SOUZA, código 60368,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e eventual do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Divulgação da Memória
Institucional, Nível FC-5, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória.

8 - Dispensar o servidor DANILO RENAULT DA SILVA, código 34519, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Arquivologia, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Arquivo Judiciário, Nível FC-5, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória.

9 - Dispensar o servidor EDSON QUINTINO ROCHA, código 38008, Agente
Administrativo, requisitado do Ministério do Trabalho e Emprego, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Preservação da Memória Institucional, Nível FC-5, da Coordenadoria de Gestão
Documental e Memória.

10 - Designar a servidora JULIANE DIONISIO DE OLIVEIRA PEREIRA, código 51799,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Arquivo Judiciário, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

11 - Designar o servidor MARCOS VIANA TULIO, código 40310, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Divulgação da Memória Institucional, Nível FC-
5, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

12 - Designar o servidor DANILO RENAULT DA SILVA, código 34519, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Arquivologia, para exercer o encargo
de substituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Preservação
da Memória Institucional, Nível FC-5, da Coordenadoria de Gestão Documental e
Memória, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

13 - Designar o servidor EDSON QUINTINO ROCHA, código 38008, Agente
Administrativo, requisitado do Ministério do Trabalho e Emprego, para exercer o
encargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Arquivo Administrativo, Nível FC-5, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória,
em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 556, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 80, de 14/11/2018, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes;

considerando o constante do memorando nº 110, de 14/11/2018, da Secretaria da
Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, resolve:

Designar a servidora IZABEL CLEIVANI TIMBO SANTOS, código 17948, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, para exercer a função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara
Carlos Mendes, ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 557, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 199, de 14/11/2018, da
Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

Designar o servidor MATHEUS LOPES SILVA, código 61267, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Segurança e Transporte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 558, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 91, de 12/11/2018, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, resolve:

Designar a servidora LUIZA SOARES SABIONI MARTINS, código 62602, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 559, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 79, de 14/11/2018, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes;

considerando o constante do memorando nº 63, de 16/11/2018, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, resolve:

Designar o servidor PAULO SILVA DE AGUIAR, código 7450, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes, ficando
dispensado, a pedido, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html